
 

 
 

 

SŪDUVOS 

VVG 
 

VEIKLOS PLANAS 

 
 

 

 

 

Kazlų Rūda 

 2006 m. 



 2 

TURINYS 
 

1. Santrauka ..................................................................................................... 3 

2. Duomenys apie pareiškėją ........................................................................... 5 

3. Projekto vykdytojai .................................................................................... 10 

4. Projekto technologijos ............................................................................... 12 

5. Investicijos ir finansavimas ....................................................................... 13 

6. Projekto rezultatai ir nauda ........................................................................ 14 

 

 



 3 

1. Santrauka 

 

Pavadinimas-  Sūduvos  vietos veiklos grupė; 

Kodas-  300593322; 

Teisinė padėtis- Asociacija; 

Banko sąskaita- AB bankas Hansabankas, LT 98 7300 0100 9717 4056;   

Adresas-  Bagotosios g. 4-4, Antanavas, Kazlų Rūdos sav. LT-69367; 

Telefonas-  8 611 21453; 

Faksas-  8 343 98802; 

Steigėjai: Sūduvos VVG įsteigė 3 juridiniai asmenys ir 1 fizinis asmuo. 

Juridiniai asmenys:  

 Antanavo bendruomenė- Romas Liutkus; 

 Bagotosios bendruomenė- Zanė Krupavičienė; 

 Kazlų Rudos savivaldybės bendruomenių asociacija- Reda Kneizevičienė; 

 Fizinis asmuo-  Vilius Bastys. 

Įregistravimo data   - 2006 m. rugpjūčio 28 d. 

Registro tvarkytojas – Valstybinė įmonė Registrų centras; 

Pažymėjimą išdavė  - Valstybinės įmonės Registrų centro Marijampolės filialas – 

2006 m. rugpjūčio 28 d. Nr. 080514 

VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:  

TIKSLAS - Parengti vietos gyventojų poreikiais pagrįstą Sūduvos krašto 

integruotą plėtros strategiją 

 VEIKLOS PLANO UŽDAVINIAI: 

1. Telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei 

organizacijų pastangas ieškant tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių 

ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

2. Inicijuoti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, 

švietimo, kultūros, socialinėje ir kitose srityse; 



 4 

3. Teikti pasiūlymus vietos ir nacionalinėms institucijoms bei organizacijoms dėl 

kaimo plėtros strateginių priemonių ir jų įgyvendinimo; 

4. Parengti Sūduvos krašto integruotą plėtros strategiją: 

4.1. Atlikti vietos gyventojų poreikių tyrimą 

4.2. Atlikti vietos plėtros išteklių būklės analizę 

4.3. Pristatyti vietos plėtros išteklių ir poreikių analizę. 

4.4. Atlikti SSGG analizę. 

4.5. Suformuoti Sūduvos VVG kaimo plėtros  integruotos strategijos viziją, 

misiją, tikslus, ateities uždavinius, prioritetus ir nustatyti tikslų įgyvendinimo 

priemones.  

4.6. Pristatyti strategiją  

4.7. Parengti strategijos finansinį planą 

4.8. Parengti strategijos įgyvendinimo planą. 

4.9. Išversti strategiją į anglų kalbą bei parengti strategijos santrauką. 

Projekto finansavimas:  

100 proc. NMA lėšos. 

Projektas skirtas BPD 4.6 priemonės įgyvendinimui ,,Leader+" ,,Įgūdžių įgijimo" 

veiklos sritį ,,Techninė parama kaimo vietovių studijoms, jų vertinimui, paraiškų paramai 

gauti ir integruotų bandomųjų strategijų  parengimui, atsižvelgiant į susijusių gyventojų 

poreikius, parengtų bandomųjų strategijų tobulinimui"  

Projektas skirtas integruotai kaimo plėtros strategijai Sūduvos vietos veiklos grupės 

teritorijoje (Kazlų Rūdos savivaldybėje bei Marijampolės savivaldybės Sasnavos 

seniūnijoje) parengti. 

Atsižvelgiant į vietos veiklos grupės sudėtį: 50 proc.- socialiniai ir ekonominiai 

parteriai, 25proc.- viešojo ir 25 proc.- verslo sektoriaus atstovai, galima teigti, jog į susijusių 

gyventojų interesus bus visapusiškai atsižvelgta. Taigi projektas atitinka BPD 4.6. priemonę. 



2. Duomenys apie pareiškėją 

 Sūduvos VVG atstovauja Kazlų Rūdos savivaldybės bei Marijampolės 

savivaldybės  Sasnavos seniūnijos kaimiškąją teritoriją. Sudaro 542 km² Kazlų 

Rūdos savivaldybės ir Sasnavos seniūnijos – 131,97 km². 

 

 

 



 

 Gyventojų skaičius: Pagal statistikos departamento duomenis 2006 m. Kazlų 

Rūdos sav. kaimiškoje teritorijoje gyvena 7477 žmonių, Sasnavos 

seniūnijoje- 3500 žmonių. Iš viso Sūduvos vietos veiklos grupės teritorijoje 

gyvena 11000 žmonių.  

 Organizacijos valdymo organo nariai: 

Eil. 

Nr. 

A
ts

to
v

au
ja

m
as

  

se
k

to
ri

u
s 

Vardas, 

pavardė 

Atstovauja Gimimo 

data 

Išsilavinimas  Darbovietė Kontaktai  

(adresas, telefonas 

 el paštas) 

1 

S
o

ci
al

in
ia

i 
p

ar
tn

er
ia

i 

 

Reda 

Kneizevičienė 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

bendruomenių 

asociaciją 

1969-

05-19 

Aukštasis 

universitetinis 

 

Antanavo 

kultūros namų 

vedėja 

Tel. 8 611 21453 

El paštas- 

reda@krb.lt 

2 Vilius Bastys Antanavo 

jaunimo klubą 

“Draugai” 

1983-

03-13 

Aukštasis 

universitetinis 

Kazlų Rūdos 

verslo 

inkubatoriaus 

vadybininkas 

kaimo plėtrai 

Tel. 8 633 32071 

El. paštas- 

vadyba@krvi.lt 

 

3 Romas 

Liutkus 

Antanavo 

bendruomenė 

1957-

12-25 

Aukštasis 

neuniversitetinis 

Kazlų Rūdos 

kultūros centro 

režisierius 

Tel. 8 687 74698 

Eo.paštas- 

romliutkus@one.lt 

4. Zanė 

Krupavičienė 

Bagotosios 

bendruomenė 

1953-

04-12 

Aukštasis 

universitetinis 

Bagotosios 

pagrindinės 

mokyklos 

mokytoja 

Tel. 8 614 94878   

bagotoji@krb.lt 

 

5. Stasys 

Arcikauskas 

Ažuolų Būdos 

bendruomenė 

1940-

08-18 

Aukštasis 

universitetinis 

Įmonės 

savininkas 

Tel. 8 686 10411 

El paštas- 

abuda@krb.lt 

6. Norgenija 

Steponaitienė 

Draugija “Viltis” 1965-

02-06 

Aukštasis 

neuniversitetinis 

Bagotosios 

pagrindinės 

mokyklos 

direktoriaus 

pavaduotoja 

Tel. 8 615 65674   

El paštas-   

norgenija@gmail.c

om 

7. Virginija 

Bulotienė 

Gavaltuvos 

bendruomenė 

1969-

10-03 

Aukštesnysis Marijampolės 

centrinės 

ligoninės 

bendrosios 

praktikos 

slaugytoja 

Tel. 8 686 72355 

mailto:reda@krb.lt
mailto:vadyba@krvi.lt
mailto:romliutkus@one.lt
mailto:bagotoji@krb.lt
mailto:abuda@krb.lt
mailto:norgenija@gmail.com
mailto:norgenija@gmail.com


 
8. Dalia 

Dailydienė 

Tautkaičių 

bendruomenė 

1980-

02-26 

Aukštasis 

universitetinis 

UAB 

“Gintaras” 

buhalterė 

Tel.8 699 39344 

9. Romualdas 

Aidas 

Sasnavos 

bendruomenė 

1944-

04-13 

vidurinis nedirba Tel. 8 615 36025 

10. Roma 

Cikanienė 

aplinkosaugininkė 1973-

01-27 

Aukštasis 

universitetinis 

UAB „Girių 

Bizonas“ 

Tel. 

El.paštas- 

romacikaniene@ya

hoo.com 

11. 

V
ie

ša
si

s 
se

k
to

ri
u

s 

Aidas 

Vaišnora 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė 

1967-

08-17 

Aukštasis 

universitetinis 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

meras 

Tel. 8 343 96 100 

El paštas- 

priimamasis@kazlu

ruda.lt 

12. Ingrida 

Černiauskienė 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė 

1973-

09-19 

Aukštesnysis Kazlų Rūdos 

savivaldybės  

administracijos 

Kazlų Rūdos 

seniūnijos 

seniūnė  

 

El.paštas-  

seniunija@kazlurud

a 

 

 

13. Angelė 

Žemaitienė 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė 

1981-

05-31 

Aukštasis 

universitetinis 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės  

vaikų teisių 

skyriaus 

vyresnioji 

specialistė 

Tel.8 615 78423 

El.paštas- 

vaikai@kazluruda.lt 

 

14.  Nijolė 

Smilgienė 

Marijampolės 

savivaldybė 

1962-

01-06 

Aukštasis 

universitetinis 

Marijampolės 

savivaldybės  

administracijos 

Sasnavos 

seniūnijos 

seniūnė  

Tel. 8 698 43823 

El. paštas- 

sasnava@interplus.l

t 

 

15. 

V
er

sl
o

 s
ek

to
ri

u
s 

Kęstutis 

Kirna 

K. Kirnos ūkis 1943-

07-14 

Aukštasis 

universitetinis 

Ūkininkas Tel.8 612 93857 

El.paštas- 

kazliskiai@krb.lt 

16. Renata 

Mažeikienė 

Š. Mažeikos 

įmonė „Avansas“,  

1968-

08-17 

Aukštasis vadybininkė  

El.paštas- 

r.mazeikiene@hotm

ail.com 

17. Andrejus 

Ozerenskis 

A. Ozerenskio 

įmonė 

1960-

12-27 

Aukštasis 

universitetinis 

Įmonės 

savininkas 

Tel. 8 686 06860 

El. paštas- 

omnidoza@one.lt 

18. Tomas 

Krepenskas 

Stasio Krepensko 

ūkis 

1983-

05-07 

Spec. vidurinis Jaunasis 

ūkininkas 

Tel. 

mailto:romacikaniene@yahoo.com
mailto:romacikaniene@yahoo.com
mailto:priimamasis@kazluruda.lt
mailto:priimamasis@kazluruda.lt
mailto:seniunija@kazluruda
mailto:seniunija@kazluruda
mailto:vaikai@kazluruda.lt
mailto:sasnava@interplus.lt
mailto:sasnava@interplus.lt
mailto:kazliskiai@krb.lt
mailto:r.mazeikiene@hotmail.com
mailto:r.mazeikiene@hotmail.com
mailto:omnidoza@one.lt


Pagal 2006 m. rugpjūčio 19 d. gaires, skirtas pareiškėjams, teikiantiems projektus 

paramai gauti 2006 metais pagal Lietuvos BPD  kaimo plėtros ir žuvininkystės prioriteto 

priemones „LEADER+ pobūdžio priemones“ veiklos srities „Įgūdžių įgijimas“ sektorių 

„techninė parama kaimo vietovių studijoms, jų vertinimui, paraiškų paramai gauti ir 

integruotų bandomųjų strategijų parengimui, atsižvelgiant į susijusių gyventojų poreikius, 

parengtų bandomųjų strategijų tobulinimui“ 25 punkto straipsnius  atitinkame šiuos 

kriterijus: 

1. Sūduvos VVG įregistruota 2006 m. rugpjūčio 28 d. Sūduvos vietos veiklos 

grupės valdymo organą- valdybą sudaro:  55,5 % socialiniai ir ekonominiai 

partneriai, 22,22% - vietos valdžios atstovai ir  22,22%- verslo atstovai. 

2. Valdymo organe išlaikoma lyčių pusiausvyra. Iš 18 valdybos narių 8 yra vyrai ir 

10 moterų . Tai sudaro 44,44%- vyrai ir 55,55 % moterys.   

3. Valdymo organe turime net du asmenis iki 25 metų amžiaus- Vilius Bastys ir 

Tomas Krepenskas.  

4. Valdymo organe yra asmuo, kompetentingas aplinkosauginiais klausimais. Tai 

Roma Cikanienė (diplomo kopija pridedama)  

5. Mūsų atstovaujamos teritorijos gyventojų skaičius- 11000 gyventojų. Pagal 

statistikos departamento duomenis 2006 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje yra 

14750 gyventojų, iš kurių : kaimiškoje teritorijoje- 7477 ir  Kazlų Rūdos mieste- 

7273 gyventojų, t.y. viršija 6000 gyventojų skaičių. Sūduvos vietos veiklos grupę 

sudaro tik kaimiškos teritorijos gyventojai. Sasnavos seniūnijoje- 3500 žmonių. 

Iš viso Sūduvos vietos veiklos grupės teritorijoje gyvena 11000 žmonių.  

6. Sūduvos vietos veiklos grupės 6 valdymo organo nariai yra išklausę Žemės ūkio 

ministerijos patvirtintų mokymų programos kursus: Reda Kneizevičienė, Vilius 

Bastys, Zanė Krupavičienė, Angelė Žemaitytė, Ingrida Černiauskienė, Nijolė 

Smilgienė. Tai sudaro 1/3 valdymo organo narių.  

7. Sūduvos vietos veiklos grupės 7 nariai dalyvavo Suvalkijos krašto VVG 

veikloje, bei bandomosios strategijos parengimo procese bei UAB „Vadybos 



 

sprendimų centro“ organizuotuose seminaruose. (Prieduose – pažymėjimų 

kopijos) Projekto vadovas, buhalterė bei asmuo atsakingas už projekto priežiūrą 

turi patirties administruojant projektus, turi administracinių, metodinių ir finansų 

valdymo gebėjimų vykdyti BPD priemonę “Leader+ pobūdžio priemonė”, 

administruoti lėšas. (prieduose –  kvalifikacijos pažymėjimų kopijos). 

Projekto vadovas: 

Projekto vadovu susirinkimo metu buvo nuspręsta paskirti turinčią patirties projektų 

administravime Sūduvos VVG pirmininkę Redą Kneizevičienę.(prieduose- gyvenimo 

aprašymas su projektine patirtimi, kursų pažymėjimų kopijos)   

Organizacijos nuosavybė ir veikla: 

Kadangi Sūduvos VVG yra neseniai įsisteigusi asocijacija, šiuo metu savo lėšų ir 

turto neturi. Pagrindinė veiklos kryptis - pasirengimas bandomosios strategijos kūrimui, 

partnerystės atstovaujamoje teritorijoje stiprinimas. 

Projekto naudos gavėjai: 

Projekto naudos gavėjai Kazlų Rūdos savivaldybės bei Marijampolės savivaldybės 

Sasnavos seniūnijos kaimiškųjų vietovių gyventojai (11000 gyventojų). 

Projekto reikalingumo pagrindimas: 

1. Projektas prisidėtų prie regiono gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo. Tai atitinka 

gairių, skirtų pareiškėjams, teikiantiems projektus paramai gauti 2006 metais pagal 

Lietuvos BPD  kaimo plėtros ir žuvininkystės prioriteto priemones „LEADER+ 

pobūdžio priemones“ veiklos srities „Įgūdžių įgijimas“ sektorių „Techninė parama 

kaimo vietovių studijoms, jų vertinimui, paraiškų paramai gauti ir integruotų 

bandomųjų strategijų parengimui, atsižvelgiant į susijusių gyventojų poreikius, 

parengtų bandomųjų strategijų tobulinimui“ III ir V skyriaus keliamus nurodytus 

tikslus. 

2. Projekto veiklos sritys atitinka BPD priemonės Leader+ pobūdžio priemonės veiklos 

srities „Įgūdžių įgijimo“ sektorių „Techninė parama kaimo vietovių studijoms, jų 

vertinimui, paraiškų paramai gauti ir integruotų bandomųjų strategijų parengimui, 



 

atsižvelgiant į susijusių gyventojų poreikius, parengtų bandomųjų strategijų 

tobulinimui“  remiamą veiklą- techninė parama kaimo vietovių studijoms, jų 

vertinimui, paraiškų paramai gauti ir integruotų bandomųjų strategijų parengimui.  

3. Sūduvos VVG krašto strategija bus parengta atsižvelgiant į susijusių gyventojų 

poreikius.  

4. Projektas nepažeis ES ir Lietuvos Respublikos valstybės pagalbos, pirkimų ir 

aplinkosaugos reikalavimų.  

5. Projektas leis parengti strategiją, atsižvelgiant į darnaus vystymosi bei lygių 

galimybių principus. Įgyvendinus projektą bus užtikrintas darnus kompleksinis 

regiono vystymasis ateityje. Projekto veiklos užtikrins lygias galimybes visiems 

regiono gyventojams dalyvauti rengiant regiono strategiją. 

6. Projektas turės papildomą socialinį- ekonominį poveikį. 

7. Projektas leis pasiruošti sekančiam veiklos etapui- strategijos įgyvendinimui.   

8. Projekto rezultatai turės pridėtinę vertę , kaimo vietovėse bus supažindinta su 

galimybėmis plėtoti netradicinius verslus ir kitas veiklas. 

3. Projekto vykdytojai 
 

Dalykiniai ir organizaciniai gebėjimai, darbo patirtis ir vaidmuo projekte 

(valdybos narių gyvenimo aprašymai pridedami prieduose): 

Aukščiausias Sūduvos  VVG valdymo organas yra: visuotinis susirinkimas, valdyba, 

kuri išrinko ir patvirtino šios sudėties projekto valdymo struktūrą. Valdybą sudaryta 

atsižvelgiant į kaimiškos teritorijos gyventojų skaičių. Kazlų Rūdos savivaldybės kaimiškoje 

teritorijoje 7500 gyventojų, o Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnijoje- 3500 

gyventojų. Tai sudaro 11000 gyventojų (68 %- Kazlų Rūdos savivaldybėje ir 32 % - 

Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnijoje) . Buvo nuspręsta formuoti 18 asmenų  

grupę ir atsižvelgus į atstovaujamą, buvo nuspręsta sudaryti sekančios sudėties grupę: 13 

asmenų iš Kazlų Rūdos savivaldybės bei  5 asmenys iš Marijampolės savivaldybės Sasnavos 

seniūnijos. Rugsėjo 26 d. įvykusiame visuotiniame susirinkime buvo patvirtintas Sūduvos 

VVG veiklos planas bei suformuota organizacinė struktūra.  



 

Sūduvos VVG administracinė organizacinė struktūra 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikacijos tobulinimas: 

Trečdalis VVG valdybos narių  turi kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus pagal 

neformaliojo tęstinio profesinio mokymo programą „Vietos veiklos grupės kūrimo ir 

Leader+ pobūdžio priemonės strategijos rengimo principai“. Prieduose- pažymėjimų 

kopijos. 

Dalyvavimas visuomeninėje veikloje, vietos savivaldos organizacijose: 

Daugiau kaip pusė VVG narių aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje (12 

žmonių). 

Visuotinis susirinkimas 

(18 narių) 

Pirmininkas 

Reda Kneizevičienė 

Valdyba  

(18 narių) 

Priežiūros komisija (3 asmenys): 

Julius Balčiūnas, Vladislovas 

Rūsys, 

Sasnava 

Pirmininko 

pavaduotojas 

Vilius Bastys 

Valdybos 

pirmininkas 

Vilius Bastys 

Išorinių ryšių 

komitetas 

 

   

Vadovas -  

Romas Liutkus 

Nariai: 

Bulotienė 

Tautkaičių  

Angelė 

Žemaitytė 

 

 

 

 

Darbo su socialiniais 

ir ekonominiais  

partneriais komitetas 

Vadovas –  

Zanė Krupavičienė 

Nariai: 

Norgenija 

Steponaitienė 

 Sasnavos vyras 

Roma Cikanienė 

 

 

 

Darbo su verslo 

atstovais komitetas 

Vadovas –  

Andrejus Ozerenskis 

Nariai: 

Renata Mažeikienė 

Tomas Krepenskas 

Stasys Arcikauskas 

 

Darbo su vietos 

valdžia komitetas 

Vadovas –  

Kęstutis Kirna 

Nariai: 

Aidas Vaišnora 

Nijolė Smilgienė 

Ingrida Černiauskienė 



 

4. Projekto technologijos 
 Informacijos rinkimo ir apdorojimo būdai; 

Informacija strategijai paruošti bus renkama anketavimo būdu. Bus parengtos 

anketos ir išplatintos po visą Sūduvos VVG teritoriją. Vėliau šie duomenys bus surinkti it 

apdoroti.  

 Pagrindinės informacijos VVG teritorijos gyventojams ir institucijoms sklaidos 

priemonės:  

1. Bus naudojama Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacijos tinklapis 

(www.krb.lt). Tai leis viešai skleisti informaciją ne tik vietiniams gyventojams bei 

institucijoms suinteresuotoms kaimo plėtra, tačiau ir visiem asmenims besidominčiais šios 

dienos situacija kaimo plėtros aspektu. Elektroninė svetainė leis aktyviai bendrauti netik 

Lietuvos taipogi užsienio bendruomenių nariams. 

2. Nuolatiniai susitikimai tarp bendruomenių narių, taip pat reguliarūs visos vietos 

veiklos grupės susitikimai sudarys naujas galimybes aktyvinant vietinius kaimo gyventojus 

„iš apačios į viršų“. Uolus komandos darbas, bei nuolat besimokantys ir tobulėjantys VVG 

nariai efektyviai panaudos visus  įmanomus žmogiškuosius išteklius bei finansines 

investicijas siekiant subalansuotos kaimo plėtros vizijos. 

 Vietos plėtros strategijos rengimo etapai, struktūra: 

I etapas Atlikti vietos gyventojų poreikių tyrimą 

II etapas Atlikti vietos plėtros išteklių būklės analizę 

III etapas Pristatyti vietos plėtros išteklių ir poreikių analizę. 

IV etapas Atlikti SSGG analizę. 

V etapas Suformuoti Sūduvos VVG kaimo plėtros  integruotos strategijos viziją, 

misiją, tikslus, ateities uždavinius, prioritetus ir nustatyti tikslų įgyvendinimo priemones.  

VI etapas Pristatyti strategiją  

VII etapas Parengti strategijos finansinį planą 

VIII etapas Parengti strategijos įgyvendinimo planą. 

IX etapas Išversti strategiją į anglų kalbą bei parengti strategijos santrauką. 

http://www.krb.lt/


 

 Projekto vykdymo priežiūra, analizė ir vertinimas. 

Projekto įgyvendinimo priežiūrą vykdo sudaryta priežiūros komisija, kurią sudaro du 

nariai iš Kazlų Rūdos savivaldybės ir 1 narys iš Marijampolės savivaldybės Sasnavos 

seniūnijos. Priežiuros komisija: Julius Balčiūnas, Genė Spudienė ir Vladislovas Rūsys.  

Sūduvos VVG valdyba reguliariai pateiks ataskaitas apie kiekvieną veiklos plano 

etapą. Komisija atlikusi ataskaitų analizę pateiks išvadas ir pasiūlymus VVG valdybai ir 

viešai bus publikuojama internetiniame puslapyje (www.krb.lt). 

 

5. Investicijos ir finansavimas 
Suvalkijos krašto kaimo plėtros strategijai parengti reikalinga 70 000 Lt.: 

1. Projekto vykdymo išlaidos -53 500 Lt. 

1.1. Konsultavimo paslaugų pirkimo išlaidos –  40 000 Lt. 

1.2. Transporto išlaidos –   1100 Lt. 

1.3. Seminarų organizavimo išlaidos – 8400 Lt. 

1.4. Vertimo paslaugų pirkimas- 4000 Lt. 

2. Administracinės išlaidos – 10 500 Lt. 

2.1. Darbo užmokesti projektą administruojančiam personalui- 8 000 Lt. 

2.2. Kanceliarinės prekės- 700 

2.3. Ryšių paslaugos- 1800 Lt.  

3. Viešinimo išlaidos- 6 000 Lt. 

3.1. Lankstinukas – 3 000 Lt. 

3.2. Konferencijai surengti- 1000 Lt. 

3.3. Viešinimo renginiai- 2 000 Lt. 

 Turimi reikalingi ištekliai; 

Kadangi Suvalkijos krašto VVG yra neseniai įsisteigusi asocijacija, šiuo metu savo 

lėšų neturi. 

 Finansavimo šaltiniai 

Prašomos paramos lėšos – 70 000 Lt. 

 

http://www.krb.lt/


 

6. Projekto rezultatai ir nauda 
 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir po jo planuojami pokyčiai 

o Sutelktumo – šiuo metu Sūduvos VVG teritorijoje yra įregistruota 15 kaimo 

bendruomenių. Numatoma, jog minėtas skaičius išaugs iki 20 oficialių 

bendruomenių. Atsižvelgiant į esamą situaciją, kai šiuo metu iš kiekvienos 

bendruomenės skaičius kaimo žmonių, siekiančių imtis veiksmų vystant 

kaimo plėtrą, skaičius sudaro apie 10, t.y. po vieną iš kiekvienos 

bendruomenės. Galima daryti išvadą, jog ateityje šis skaičius išaugs . 

o Informuotumo – Ateityje planuojama bendrauti su kitomis VVG . Tai 

paskatins keistis informacija, efektyviau koordinuoti VVG veiklą. Nuolatinė 

ir naujausia informacijos sklaida padės aktyvinti ir pritraukti naujus kaimo 

gyventojus prie kaimo plėtros proceso. 

o Aktyvumo – Vienas iš pagrindinių tikslų rengiant strategiją yra kaimo 

žmonių aktyvinimas. 

o Identiteto suvokimo – rengiamoje strategijoje viena iš pagrindinių pozicijų 

turėtų užimti kultūrinio identiteto išsaugojimas ir puoselėjimas. 


